



Specjalistyczny Zespół Opieki Zdrowotnej nad Matką i Dzieckiem
w Poznaniu

ul. Bolesława Krzywobłota 7/8, 61-825 Poznań

Bank Słaski S.A. O/Poznań Nr 93 1050 1520 1000 0005 0332 1192

tel. 61 850 62 00
fax. 61 852 98 06
e-mail: sekretariat@szozz.pl
www.szozz.pl
NIP: 778-11-28 565
REGON: 630863147

Poznań, 29.10.2021 r.

ADZP-381-35/21

**Wykonawcy biorący udział w postępowaniu
o udzielenie zamówienia publicznego**

Odpowiedzi na wyjaśnienia w sprawie SWZ oraz powiadomienie o II modyfikacji SWZ

Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust.6 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), prowadzonym w trybie podstawowym bez negocjacji, w przedmiocie: „Usługi serwisowe (przeglądy i naprawy) sprzętu i aparatury medycznej znajdującej się na wyposażeniu SZOZnMiD - (przeglądy, konserwacja i naprawy pogwarancyjne aparatury medycznej)”, udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej „SWZ”) wraz z wyjaśnieniami.

Zamawiający niniejszym udziela odpowiedzi na zadane pytania:

Pytanie 1: Pakiet nr 6 – prosimy o podanie numerów seryjnych urządzeń znajdujących się w pakiecie nr 6.

Odpowiedź:

Videogastroskop EG-530 FP, nr ser. 1G374K940,
Videogastroskop EG-60WR, nr ser. 2G391K554,
Videobronchoskop EB-530P, nr ser. 4B085A004,
Fibrobronchoskop FB-120P, nr ser. 1B044K043,
Videogastroskop EG-580NW2, nr ser. 1G390K045,
Videokolonoskop EC-580RDL, nr ser. 1C691K150 (w zestawie z pompą endoskopową nr ser. 3W599K007).

Pytanie nr 2: Dotyczy zapisów umowy: Paragraf 10 pkt.5,6 i 7.Czy Zamawiający zrezygnuje z zapisu w pkt.5,6 i 7?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie nr 3: Paragraf 12 pkt.2 – Czy Zamawiającemu wystarczy oświadczenie Wykonawcy na potwierdzenie obowiązku wymogu zatrudnienia?

Odpowiedź: Zamawiający dokonał stosownej modyfikacji zapisów SWZ.

Pytanie nr 4: Paragraf 12 pkt 3 b – Czy Zamawiający zrezygnuje z zapisu umowy, gdyż obowiązuje nas ustawa RODO?

Odpowiedź: Zamawiający dokonał stosownej modyfikacji zapisów SWZ.

Pytanie nr 5: Paragraf 12 pkt 3 c – Czy Zamawiający miał na myśli zaświadczenie o nie zaleganiu składek?

Odpowiedź: Zamawiający dokonał stosownej modyfikacji zapisów SWZ.

Pytanie 6: do załącznika 6a – wzór umowy. Czy w celu potwierdzenia posiadania odpowiednich kwalifikacji oraz szkoleń, wymaganych w § 1 ust. 7 wzoru umowy, Zamawiający będzie wymagał od wszystkich Wykonawców przedstawienia imiennych certyfikatów potwierdzających odbycie szkoleń dla aparatury z pakietu nr 1, wystawionych przez producenta lub podmioty przez niego upoważnione?

Odpowiedź: Zamawiający nie będzie wymagał.

Pytanie 7: do załącznika 6a – wzór umowy § 1 ust. 19.Czy w celu zapewnienia najwyższych standardów świadczonych usług oraz bezpieczeństwa, Zamawiający będzie wymagał od wszystkich Wykonawców potwierdzenia dostępu do najnowszych i najbardziej aktualnych instrukcji serwisowych?

Odpowiedź: Zamawiający nie będzie wymagał.

Szpital św. Józefa
ul. Krzywobłota 7/8
61-825 Poznań
tel. 61 850 62 00
fax. 61 852 98 06

Szpital św. Józefa
ul. Nowowiejskiego 56/58
60-734 Poznań
tel. 61 852 44 91

Szpital św. Rodziny
ul. Jarońskiego 18
60-235 Poznań
tel. 61 866 50 12
fax. 61 866 23 24

Pytanie 8: do załącznika 6a – wzór umowy § 3 ust. 3. Czy w celu potwierdzenia posiadania aktualnych certyfikatów i kwalifikacji wymaganych przez producenta, Zamawiający będzie wymagał przedstawienia do wglądu, imiennych certyfikatów potwierdzających odbycie szkoleń dla aparatury z pakietu nr 1, wystawionych przez producenta lub podmioty przez niego upoważnione?

Odpowiedź: Zamawiający nie będzie wymagał.

Pytanie 9: do załącznika 6a – wzór umowy § 3 ust. 4. Zgodnie z zapisami instrukcji obsługi dla aparatów: Fabius Tiro, Primus, Savina 300, Savina, przy przeglądzie tych urządzeń konieczne jest użycie aparatury Kontrolno-pomiarowej Samos BASIC oraz Samos EXTENDED. Czy zgodnie z zapisami § 3 ust. 4 Zamawiający będzie wymagał przedstawienia świadectw wzorcowania tychże urządzeń?

Odpowiedź: Zamawiający nie będzie wymagał.

Pytanie 10: do załącznika 6a – wzór umowy § 8 ust. 1 ppkt a). Czy w celu miarkowania kar umownych, Zamawiający zgodzi się na zmniejszenie kwoty kary w § 8 ust. 1 ppkt a). Do 10 zł netto PLN ?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 11: do załącznika 6a – wzór umowy § 8 ust. 1 ppkt b). Czy w celu miarkowania kar umownych, Zamawiający zgodzi się na zmniejszenie kwoty kary w § 8 ust. 1 ppkt b). Do 25 zł netto PLN ?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 12: do załącznika 6a – wzór umowy § 8 ust. 1 ppkt c). Czy w celu miarkowania kar umownych, Zamawiający zgodzi się na zmniejszenie kwoty kary w § 8 ust. 1 ppkt c). Do 50 zł netto PLN ?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 13: do załącznika 6a – wzór umowy § 8 ust. 1 ppkt d). Czy w celu miarkowania kar umownych, Zamawiający zgodzi się na zmniejszenie kwoty kary w § 8 ust. 1 ppkt d). Do 10 zł netto PLN ?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 14: Dot. SWZ rozdz. 3 pkt 3.7, Umowa § 12

Zwracamy się z wnioskiem do Zamawiającego o wyjaśnienie, czy zawarty w SWZ wymóg dotyczący zatrudniania przez Wykonawcę na umowę o pracę osób wykonujących czynności w zakresie przeprowadzania przeglądów, konserwacji i napraw aparatury medycznej oznacza, że Zamawiający uznaje, iż wykonywanie ww. czynności będzie zawierało cechy stosunku pracy w rozumieniu art. 22 § Kodeksu Pracy (dalej k.p.)?

W przypadku odpowiedzi pozytywnej na powyższe pytanie - wnosimy o usunięcie lub zmianę zapisu SWZ dotyczącego wymogu zatrudniania przez Wykonawcę na umowę o pracę osób wykonujących czynności w zakresie prowadzonego postępowania, gdyż prace te mogą także realizować osoby, które są zatrudnione przez Wykonawcę na podstawie umowy cywilnoprawnej, jako zasób własny firmy.

Zmodyfikowany zapis może mieć następujące brzmienie: „Zamawiający informuje, że Wykonawca może przy realizacji zamówienia posługiwać się zarówno pracownikami zatrudnionymi na umowę o pracę, jak i osobami zatrudnionymi przez niego na podstawie umów cywilnoprawnych, rozumianych jak zasób własny firmy.”

Uzasadniając -z aktualnego brzmienia ww. zapisów SWZ wynika, że Wykonawca przy wykonywaniu czynności w zakresie prowadzonego postępowania musi posłużyć się wyłącznie osobami zatrudnionymi przez niego na podstawie umowy o pracę.

W naszej ocenie jest to wymóg nieuprawniony w przedmiotowym postępowaniu, ponieważ charakter obowiązków osób, które mają wykonywać te usługi znacząco odbiega od rodzaju stosunku prawnego, jaki łączy pracodawcę i pracownika na podstawie Kodeksu pracy. Zgodnie z art. 95 ust. 1 Ustawy PZP „Zamawiający określa (...) wymagania związane z realizacją zamówienia w zakresie zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie stosunku pracy osób wykonujących wskazane przez zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia, jeżeli wykonanie tych czynności polega na

wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r." (k.p.). Oznacza to, że zamieszczenie w SWZ tego wymogu jest obowiązkowe pod warunkiem, że czynności będą miały w istocie pracowniczy charakter.

W art. 22 § 1 k.p. określono, że przez nawiązanie stosunku pracy pracownik zobowiązuje się do wykonywania pracy określonego rodzaju na rzecz pracodawcy i pod jego kierownictwem oraz w miejscu i czasie wyznaczonym przez pracodawcę, a pracodawca - do zatrudniania pracownika z wynagrodzeniem. Elementami decydującymi o tym, czy dane czynności można zakwalifikować jak wykonywane w ramach umowy o pracę są (występujące łącznie): osobiste świadczenie pracy w sposób ciągły, podporządkowanie przełożonemu nadzorującemu wykonywane prace, wykonywanie pracy na stanowisku wskazanym przez pracodawcę i w czasie wskazanym przez pracodawcę. Zatem, w przypadku ustalenia, że w łączącym strony stosunku prawnym występowały elementy obce stosunkowi pracy (np. brak podporządkowania), nie jest możliwa jego kwalifikacja do stosunku pracy.

Wykonywanie czynności z zakresu serwisu i przeglądów technicznych aparatury medycznej nie odpowiada definicji stosunku pracy ponieważ:

- serwisantów cechuje wysoki stopień samodzielności i niezależności (brak podporządkowania - podstawowego elementu stosunku pracy);
- od osób wykonujących te usługi oczekuje się osiągnięcia określonego rezultatu, a nie wyłącznie starannego działania przy wykonywaniu powierzonych czynności;
- czas wykonywania czynności wynika z okoliczności umowy z Zamawiającym oraz dyspozycyjności serwisanta (czas nie jest określany przez wykonawcę - brak podstawowej cechy stosunku pracy).

Z powyższego wynika, że wykonanie usług określonych w prowadzonym postępowaniu, będzie zawierało elementy obce stosunkowi pracy w rozumieniu art. 22 § 1 k.p.

Odpowiedź: Zamawiający dokonał stosownej modyfikacji zapisów SWZ.

Pytanie 15 - Dot. Umowa par.1 ust.7

Prosimy o potwierdzenie, że formułując wymóg świadczenia przedmiotu umowy przez osoby posiadające kwalifikacje do konserwacji urządzeń medycznych, posiadające kwalifikacje do dozoru nad eksploatacją urządzeń, przeszkolone w zakresie przeglądów urządzeń, Zamawiający wymaga, aby osoby te legitymizowały się imiennymi dokumentami, wydanymi przez producenta urządzeń medycznych lub inny uprawniony przez niego podmiot, potwierdzającymi odbyte szkolenia serwisowe z zakresu wykonywania przeglądów, konserwacji i napraw urządzeń medycznych objętych umową.

Odpowiedź: Zamawiający nie będzie wymagał.

Pytanie 16 - Prosimy o potwierdzenie, że w ramach **pakietu nr 2** Zamawiający wymaga, aby Wykonawca posiadał upoważnienie wystawione przez wytwórcę lub autoryzowanego przedstawiciela aparatów do wykonywania czynności będących przedmiotem zamówienia lub posiadał wdrożony system ISO w zakresie normy EN 13485 (lub równoważnego). Tylko wyrażenie zgody na zaproponowane zapisy zagwarantuje Zamawiającemu wysoką jakość świadczonych usług. Brak weryfikacji stosowania przez wykonawców standardów jakościowych pogwarancyjnego serwisu przedmiotu zamówienia stanowi zagrożenie z punktu widzenia interesu Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga aby Wykonawca posiadał upoważnienie wystawione przez wytwórcę lub autoryzowanego przedstawiciela aparatów do wykonywania czynności będących przedmiotem zamówienia lub posiadał wdrożony system ISO w zakresie normy EN 13485 (lub równoważnego). Zamawiający będzie oceniał posiadanie autoryzowanego serwisu w pakietach nr 2-11 (A), zgodnie z zapisami SWZ.

Pytanie 17 - Prosimy o potwierdzenie, że w ramach **pakietu nr 2** Zamawiający wymaga, aby Wykonawca prowadził działalność gospodarczą w zakresie objętym zamówieniem przez minimum 24 miesiące przed datą złożenia oferty. Wyrażenie zgody na zaproponowane zapisy zagwarantuje Zamawiającemu udział tylko doświadczonych wykonawców w przedmiotowym postępowaniu.

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.

Pytanie 18 - Pakiet nr 22 Myjki - dezynfekторы
dot. pkt. 3.7 oraz 3.8 SWZ

Zamawiający na podstawie pkt 3.7 oraz 3.8 SWZ wymaga od Wykonawcy zatrudnienia serwisantów sprzętu i aparatury medycznej kierowanych do realizacji zamówienia w oparciu o umowę o pracę. Prosimy o doprecyzowanie jaką minimalną liczbę serwisantów winien zatem zatrudniać na owych warunkach Wykonawca celem spełnienia tego wymogu.

Odpowiedź: Zamawiający dokonał stosownej modyfikacji zapisów SWZ.

Pytanie nr 19 - dot. zapisów SWZ – pkt. 3.7 oraz 3.8

Z formularza cenowego, pakietu nr 22 wynika, iż znacząco przeważająca liczba urządzeń się w nim znajdujących jest wyprodukowana przez firmę AT-OS S.r.l. Czy w związku z tym Zamawiający wymaga od Wykonawcy dysponowania na podstawie umowy o pracę minimum dwoma osobami, które będą posiadały stosowne certyfikaty potwierdzające odbycie szkoleń w siedzibie tego producenta oraz uprawniające ich do prowadzenia tego typu serwisu i konserwacji.

Zamawiający w wielu punktach OPZ dotyczącego pakietów 2-33 powołuje się wymóg prowadzenia konserwacji i serwisu w oparciu o zalecenia i wytyczne producenta. Jak powszechnie wiadomo myjnie dezynfektory pracujące jako urządzenia zwalczające zagrożenia epidemiologiczne winny być regularnie konserwowane, a ich oprogramowania aktualizowane w oparciu o najnowsze wytyczne producenta, który bacząc na zmieniające się wymogi w zakresie zwalczania zakażeń szpitalnych modernizuje i udostępnia oprogramowanie sterujące w sposób jeszcze bardziej efektywny pracą myjni. Jedynie Wykonawca, który dysponuje osobami upoważnionymi przez producenta do wykonywania powyżej wspomnianych czynności w oparciu o stosowne certyfikaty jest w stanie zapewnić należyte wykonanie tego zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający dokonał stosownej modyfikacji zapisów SWZ. Zamawiający nie wymaga.

Pytanie nr 20 - w zakresie pakietu nr 2:Dotyczy zapisów SWZ, zał. nr 2 FORMULARZ CENOWY:

Zamawiający wymaga okresowych konserwacji (przeglądów, napraw) dla monitora EKG i strzykawki automatycznej. Zwracamy się z prośbą o wyłączenie wyżej wymienionych urządzeń towarzyszących, które są pod opieką innych autoryzowanych serwisów. Nasza firma jako autoryzowany przedstawiciel producenta tomografu komputerowego nie serwisuje aparatury medycznej innych producentów.

Ponadto Zamawiający wymaga, zatrudnienia osób posiadających kwalifikacje zgodne z wymaganiami producenta sprzętu medycznego, pozwalające na wykonanie zadania w sposób należyty oraz przedłożenia autoryzacji na sprzęt objęty przedmiotem zamówienia (kryterium oceniane).

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyłączenie z przedmiotu zamówienia monitora EKG oraz automatycznej strzykawki. Powyższe umożliwi złożenie ważnej i nie podlegającej odrzuceniu oferty.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający będzie oceniał posiadanie autoryzowanego serwisu w pakietach nr 2-11 (A), które będzie oceniał zgodnie z zapisami SWZ, Zamawiający nie wymaga przedłożenia Certyfikatu. Dokonano stosownej modyfikacji.

Pytanie nr 21 - Dotyczy zapisów SWZ, zał. nr 2 FORMULARZ CENOWY:

Jeżeli Zamawiający nie wyrazi zgody na wyłączenie monitora EKG i automatycznej strzykawki, prosimy o odstąpienie od wymogu posiadania autoryzacji (kryterium oceniane), zatrudnienia osób posiadających kwalifikacje i doświadczenie zawodowe pozwalające na wykonanie zadania w sposób należyty.

Powyższe umożliwi złożenie ważnej i nie podlegającej odrzuceniu oferty.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Zamawiający będzie oceniał posiadanie autoryzowanego serwisu w pakietach nr 2-11 (A), które będzie oceniał zgodnie z zapisami SWZ,. Dokonano stosownej modyfikacji.

Pytanie nr 22 - Dotyczy zapisów SWZ, rozdz. 3.3.10: Zwracamy się z prośbą o zastąpienie wymogu dostarczenia kopii umowy o pracę osób wykonujących przedmiot zamówienia, stosownym zaświadczeniem o zatrudnieniu, wystawionym przez Dział Kadr potencjalnych Wykonawców. Z uwagi na obecne przepisy RODO taka forma będzie dużo wygodniejsza i bardziej przejrzysta w odbiorze.

Odpowiedź: Zamawiający dokonał stosownej modyfikacji zapisów SWZ.

Pytanie nr 23 -Dotyczy zapisów SIWZ, rozdz. zał. nr 3 OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA dla pakietu nr 2 PKT. 2 d oraz pkt. 2 e., w związku z zał. 6 b UMOWA § 4 ust. 6:

✓ „wykaz wymienionych podczas przeglądu / konserwacji / naprawy materiałów zużywalnych zalecanych przez producenta przewidzianych w dokumentacji technicznej aparat”

e. „wymiany podczas przeglądów / konserwacji materiałów zużywalnych (uszczelki, kable, przewody, filtry, zestawy serwisowe, zawory, elektrody, zużyte akumulatory – baterie, głowice, bezpieczniki, żarówki, promienniki bakteriobójcze, itp., wynikające z normalnego użytkowania sprzętu lub innych zalecanych przez producenta, wykonania niezbędnych regulacji, korekt, kalibracji, aktualizacji oprogramowania przewidzianych w dokumentacji technicznej aparatu. Koszty materiałów i ich wymiany pokrywa Wykonawca”

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie powyższych zapisów, gdyż zgodnie z zaleceniami producenta – wymiana materiałów eksploatacyjnych/części zużywalnych nie wchodzi w zakres czynności przeglądu/konserwacji.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 24 - Dotyczy zapisów SIWZ, rozdz. zał. nr 3 OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA dla pakietu nr 2 pkt. 2 f, zał. nr 6b UMOWA § 1 ust. 3.f):Prosimy o wyjaśnienie, jakie „orzeczenia techniczne „ ma na myśli Zamawiający.

Odpowiedź: W przypadku awarii aparatury medycznych, których naprawa wiązała by się z bardzo dużymi kosztami, przekraczającymi wartość aparatury, gdyby naprawa byłaby ekonomicznie nieopłacalna lub w przypadku gdyby nie było możliwości naprawy z uwagi na brak części itp., Wykonawca wystawia orzeczenie techniczne, na podstawie którego Zamawiający może dokonać kasacji sprzętu.

Pytanie nr 25 - Dotyczy zapisów SIWZ, rozdz. zał. nr 3 OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA dla pakietu nr 8, zał. nr 6b UMOWA § 1 UST.14: Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu zapewnienia aparatu zastępczego.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy Umowy bez zmian „Jeżeli czas naprawy aparatu przekroczy 14 dni kalendarzowych, liczonych od dnia zaakceptowania przez Zamawiającego kosztorysu naprawy uszkodzonego sprzętu, Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć Zamawiającemu, **tam gdzie jest to możliwe ze względu na warunki techniczne**, nieodpłatnie sprzęt zastępczy o parametrach technicznych i jakościowych nie gorszych od urządzenia będącego w naprawie.”

Pytanie nr 26 - Dotyczy zapisów SIWZ, ZAŁ. NR 6 b UMOWA § 3 ust. 1.c):Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotowe materiały będą pochodziły z oficjalnego kanału dystrybucyjnego producenta tomografu komputerowego na rynek Unii Europejskiej.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy Umowy bez zmian.

Pytanie nr 27 - **Dotyczy:** Załącznik nr 2 do SWZ - Formularz cenowy, Pakiet nr 2 Proszę o podanie modelu i producenta strzykawki automatycznej będącej w posiadaniu Zamawiającego

Odpowiedź: Strzykawka automatyczna, model CT Motion, producent Ulrich Medical

Pytanie nr 28 - Proszę o informację co Zamawiający przewiduje w przypadku wyczerpania środków z umowy przed jej zakończeniem?

Odpowiedź: W przypadku wyczerpania wartości umowy przed terminem zakończenia umowy, umowa ulega zakończeniu.

Pytanie nr 29 - paragraf 6 pkt 1 a - Prosimy o modyfikację zapisu, iż wykonawca udziela gwarancji na wymienione części, a nie wykonane usługi. Występujące usterki mogą wiązać się z różnymi przyczynami występowania w związku z czym nie można zakładać, że usterka nie wystąpi po raz kolejny z innej przyczyny niż została usunięta.

Odpowiedź: Gwarancja na wykonane usługi obowiązuje w przypadku wystąpienia tej samej usterki, która była usuwana wcześniej. Z kolei gwarancja na części nie może być krótsza niż gwarancja udzielona przez producenta danej części. Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

Jednocześnie Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 ustawy Pzp, informuje o dokonaniu zmian w zapisach Specyfikacji warunków zamówienia (zwanej dalej:SWZ) poprzez II modyfikację SWZ w pkt. 3.7 – 3.12, oraz wzorów umowy załącznik nr 6a,6b do SWZ.

Wszystkie zmiany zostały zaznaczone na czerwono. Poprawione załączniki są wiążące dla wszystkich wykonawców i należy je uwzględnić przy składaniu ofert. Pozostałe zapisy pozostają bez zmian.

Z-ca Dyrektora
s. Administracyjno-Eksploatacyjnych


Katarzyna Krzemańska

Sprawę prowadzi: Katarzyna Królska +48 61 850 62 295, katarzyna.krolska@szoz.pl, zampub@szoz.pl